
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
 

 
Số:         /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2023 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức Trại sáng tác và  

Tổng kết, lựa chọn đề cương, bản thảo tác phẩm văn học  
nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 thánh 01 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1282/QĐ-BVHTTDL ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Tổ chức Trại sáng tác dành cho các tác giả có đề 
cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Tổ chức Tổng kết, lựa chọn đề cương, bản 
thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa chọn đề 
cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023. 

Điều 2. Giao Cục Nghệ thuật biểu diễn chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 
quan tổ chức thực hiện Kế hoạch Tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa chọn đề 
cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023. 

Điều 3: Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Cục Nghệ 
thuật biểu diễn năm 2023 và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 
Cục Nghệ thuật biểu diễn, Chủ tịch Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học 
nghệ thuật Việt Nam, Chủ tịch Hội Nhà văn Việt Nam, Chủ tịch Hội Nhạc sĩ Việt 
Nam, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam, Chủ tịch Hội Nhệ sĩ Múa Việt Nam, 
Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật và Thủ trưởng các đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Sở VHTTDL Vĩnh Phúc, Bắc Ninh; 
- Sở VHTT Bà Rịa - Vũng Tàu, TP HCM; 
- Lưu: VT, NTBD, L.Th.30. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 
 

Tạ Quang Đông 

 



BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa chọn 

 đề cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật  

“Sống mãi với thời gian” năm 2023 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BVHTTDL ngày    tháng 9 năm 2023 của 

 Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

Thực hiện Quyết định số 2898/QĐ-BVHTTDL ngày 08 tháng 11 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch Phát 

động sáng tác các tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” giai 

đoạn 2022 - 2025 hướng tới kỷ niệm 100 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt nam (03/02/1930 - 03/02/2030) và 85 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2030); Quyết định số 

1282/QĐ-BVHTTDL ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về việc tổ chức Trại sáng tác dành cho các tác giả có đề cương, 

bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023; Quyết 

định số 1302/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Tổng kết, lựa chọn đề cương, bản thảo 

tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023, Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa 

chọn đề cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” 

năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Thực hiện các chủ trương của Đảng và Nhà nước về phát triển văn học 

nghệ thuật trong thời kỳ mới. 

- Thông qua Trại sáng tác nhằm thu hút phát huy tối đa sức mạnh của đội 

ngũ văn nghệ sĩ sáng tác các tác phẩm văn học nghệ thuật chất lượng, có quy 

mô, tầm vóc và tư tưởng lớn, hướng tới 100 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2030) và 85 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2030). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa chọn đề cương, bản thảo tác 

phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023, đảm bảo đúng 

mục đích yêu cầu đề ra.  

- Sự hỗ trợ, chung tay của các cấp các ngành, các Hội chuyên ngành, các văn 

nghệ sĩ để Kế hoạch Trại sáng tác được triển khai nghiêm túc, đạt kết quả tốt. 

 

 



2 

 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức Trại sáng tác cho các tác giả có đề cương, bản thảo, tác phẩm 

văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” và chương trình đi thực tế cho các 

văn nghệ sĩ tại các địa phương tìm nguồn tư liệu, chất liệu sáng tác các đề 

cương, bản thảo (Tháng 10/2023). 

2. Lựa chọn các đề cương, bản thảo các tác phẩm văn học nghệ thuật 

“Sống mãi với thời gian”. 

3. Tổ chức Tổng kết lựa chọn các đề cương, bản thảo sáng tác các tác 

phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” (Tháng 11/2023). 

III. NỘI DUNG TRẠI SÁNG TÁC 

A. TRẠI SÁNG TÁC (02 Trại sáng tác) 

1. Trại sáng tác khu vực phía Bắc 

1.1. Thời gian: Dự kiến trong 07 ngày, từ ngày 12 đến ngày 19 tháng 10 

năm 2023. 

1.2. Địa điểm: Nhà sáng tác Tam Đảo, Vĩnh Phúc. 

1.3. Thành phần, số lượng 

- Thành phần tham gia: Dự kiến 35 người là các văn nghệ sĩ khu vực 

phía Bắc được Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam lựa chọn, giới thiệu tham gia và được 

Hội đồng thẩm định thông qua ý tưởng. 

- Thành phần Ban Tổ chức: Dự kiến 8 người (trong đó có Cục Nghệ 

thuật biểu diễn, Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Vĩnh Phúc). 

- Thành phần khách mời tham dự Khai mạc, Bế mạc Trại sáng tác: 

Dự kiến 08 đại biểu 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

+ Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đại 

phương tổ chức; 

+ Lãnh đạo Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam; 

+ Các văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác; 

+ Một số cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương. 

1.4. Nội dung, Chương trình 

- Nội dung hoạt động: 

+ Khai mạc Trại sáng tác văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian”; 

+ Tọa đàm trao đổi, định hướng nội dung sáng tác; 



3 

 

+ Thâm nhập thực tế tại một số địa phương, thu thập tư liệu theo chuyên đề 

sáng tác; 

+ Kết thúc Trại sáng tác khu vực phía Bắc 

- Chương trình: 

+ Ngày thứ nhất: Đón tiếp đại biểu, họp Ban tổ chức, giao lưu, gặp gỡ với 

các văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác; 

+ Ngày thứ 2: Buổi sáng Khai mạc Trại sáng tác, Buổi chiều Tọa đàm trao 

đổi, định hướng nội dung sáng tác theo chuyên đề; 

+ Ngày thứ 3, thứ 4: Viết đề cương, bản thảo theo ý tưởng tại Nhà sáng tác; 

+ Ngày thứ 5, thứ 6: Đi thực tế tại Bắc Ninh, thu thập tư liệu theo chuyên 

đề sáng tác; 

+ Ngày thứ 7: Kết thúc Trại sáng tác khu vực phía Bắc. 

2. Trại sáng tác khu vực phía Nam 

2.1. Thời gian: Dự kiến trong 07 ngày, từ ngày 23 đến ngày 29 tháng 10 

năm 2023. 

2.2. Địa điểm: Nhà sáng tác Vũng Tàu, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa 

- Vũng Tàu. 

2.3. Thành phần, số lượng  

- Thành phần tham gia: Dự kiến 25 người là các văn nghệ sĩ khu vực 

phía Nam được Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam lựa chọn, giới thiệu tham gia và được 

Hội đồng thẩm định thông qua ý tưởng. 

- Thành phần Ban Tổ chức Trại: Dự kiến 08 người (trong đó có Cục 

Nghệ thuật biểu diễn, Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch Bà Rịa - Vũng Tàu). 

- Thành phần khách mời tham dự Khai mạc, Bế mạc Trại sáng tác: 

Dự kiến 08 đại biểu 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

+ Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đại 

phương tổ chức. 

+ Lãnh đạo Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam. 

+ Các văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác. 

+ Một số cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương. 

2.4. Nội dung, Chương trình 

- Nội dung hoạt động: 

+ Khai mạc Trại sáng tác văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian”. 



4 

 

+ Tọa đàm trao đổi, định hướng nội dung sáng tác. 

+  Đi thực tế tại địa phương, thu thập tư liệu theo chuyên đề sáng tác. 

+ Kết thúc Trại sáng tác khu vực phía Nam. 

- Chương trình: 

+ Ngày thứ nhất: Đón tiếp đại biểu, họp Ban tổ chức, giao lưu, gặp gỡ với 

các văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác. 

+ Ngày thứ 2: Buổi sáng Khai mạc Trại sáng tác, Buổi chiều Tọa đàm trao 

đổi, định hướng nội dung sáng tác theo chuyên đề. 

+ Ngày thứ 3, thứ 4: Viết đề cương, bản thảo theo ý tưởng tại Nhà sáng tác. 

+ Ngày thứ 5, thứ 6: Đi thực tế tại địa phương, thu thập tư liệu theo chuyên 

đề sáng tác. 

+ Ngày thứ 7: Kết thúc Trại sáng tác khu vực phía Nam. 

B. TỔNG KẾT LỰA CHỌN ĐỀ CƯƠNG, BẢN THẢO 

1. Tổng kết khu vực phía Bắc 

1.1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày giữa tháng 11 năm 2023. 

1.2. Địa điểm: Hà Nội. 

1.3. Thành phần, số lượng  

- Thành phần tham gia: Dự kiến 15 - 20 văn nghệ sĩ có các đề cương, 

bản thảo các tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” được các 

Hội đồng lựa chọn ở các lĩnh vực Văn học, Âm nhạc, Múa, Sân khấu. 

- Thành phần Ban Tổ chức: Dự kiến 10 người (trong đó có Cục Nghệ 

thuật biểu diễn, Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật). 

- Thành phần khách mời tham dự: Dự kiến 10 đại biểu 

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương. 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

+ Hội đồng thẩm định các đề cương, bản thảo. 

+ Lãnh đạo Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam. 

+ Một số cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương. 

1.4. Chương trình 

+ Khai mạc  

+ Đánh giá Hội đồng thẩm định lựa chọn các đề cương, bản thảo. 

+ Nghiệm thu và công bố các đề cương, bản thảo. 

+ Kết thúc 

2. Tổng kết khu vực phía Nam 

2.1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày cuối tháng 11 năm 2023. 



5 

 

2.2. Địa điểm: TP Hồ Chí Minh. 

2.3. Thành phần, số lượng  

- Thành phần tham gia: Dự kiến 10 - 15 văn nghệ sĩ có các đề cương, 

bản thảo các tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” được các 

Hội đồng lựa chọn ở các lĩnh vực Văn học, Âm nhạc, Múa, Sân khấu. 

- Thành phần Ban Tổ chức: Dự kiến 10 người (trong đó có Cục Nghệ 

thuật biểu diễn, Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật). 

- Thành phần khách mời tham dự: Dự kiến 10 đại biểu 

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương. 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

+ Hội đồng thẩm định các đề cương, bản thảo. 

+ Lãnh đạo Uỷ ban toàn quốc Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt 

Nam, Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu 

Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam. 

+ Một số cơ quan báo chí của Trung ương và địa phương. 

2.4. Chương trình 

+ Khai mạc  

+ Đánh giá Hội đồng thẩm định lựa chọn các đề cương, bản thảo. 

+ Nghiệm thu và công bố các đề cương, bản thảo. 

+ Kết thúc 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM  

1. Cục Nghệ thuật biểu diễn 

- Tham mưu, thành lập Hội đồng thẩm định các đề cương, bản thảo tác 

phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai Kế hoạch Tổ chức Trại 

sáng tác và Tổng kết, lựa chọn đề cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật 

“Sống mãi với thời gian” năm 2023. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm kết nối, 

xây dựng chương trình thâm nhập thực tế tại một số địa phương, thu thập tư liệu 

theo chuyên đề sáng tác (đi lại, ăn nghỉ…). 

- Chủ trì, phối hợp với các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/ Sở Văn hóa 

và Thể thao tổ chức hoạt động thực tế, thu thập tư liệu theo chuyên đề sáng tác 

tại địa phương. 

- Phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật triển khai các 

Trại sáng tác văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 2023. 

2. Trung tâm Hỗ trợ sáng tác văn học nghệ thuật 

- Chủ trì, phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn chuẩn bị chương trình 

Khai mạc, Bế mạc Trại sáng tác, chịu trách nhiệm về ăn nghỉ, sinh hoạt cho các 



6 

 

văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác tại các Nhà sáng tác; đảm bảo an ninh trật tự, 

phòng chống cháy nổ theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm đón tiếp 

các đại biểu; triển khai công tác tổ chức Trại sáng tác (bao gồm: Địa điểm tổ chức, 

trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, hội trường…). 

- Chịu trách nhiệm triển khai nhiệm vụ phục vụ văn nghệ sĩ dự Trại sáng tác 

tại các Nhà sáng tác thuộc Trung tâm. 

3. Các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, 

Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu: Chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm đón tiếp, tổ chức cho các văn nghệ sĩ tham 

gia hoạt động thực tế, thu thập tư liệu theo chuyên đề sáng tác tại địa phương 

theo chương trình. 

4. Hội Nhà văn Việt Nam, Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam, Hội Nhạc sĩ 

Việt Nam, Hội nghệ sĩ Múa Việt Nam: Lựa chọn, giới thiệu từ 10 - 15 văn nghệ 

sĩ tham gia Trại sáng tác các tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời 

gian” giai đoạn 2022 - 2025.  

V. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Cục Nghệ thuật 

biểu diễn năm 2023 và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Trại sáng tác và Tổng kết, lựa chọn đề 

cương, bản thảo tác phẩm văn học nghệ thuật “Sống mãi với thời gian” năm 

2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp, tổ chức thực hiện./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          



7 

 

                                                 CHƯƠNG TRÌNH 

TRẠI SÁNG TÁC NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-BVHTTDL ngày     tháng    năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 

I. Khu vực phía Bắc: 
- Địa điểm: Nhà sáng tác Tam đảo, tỉnh Vĩnh Phúc. 

- Thời gian: 07 ngày, tháng 10 năm 2023.  

 

Ngày Nội dung hoạt động Địa điểm 

 

Ngày 1 Sáng: Xe ôtô đón văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác (tại 32 

Nguyễn Thái Học, Ba Đình, Hà Nội) và di chuyển đến Tam Đảo, 

Vĩnh Phúc. 

Chiều: Họp Ban tổ chức, giao lưu, gặp gỡ với các văn nghệ sĩ 

tham gia Trại sáng tác 

Tam Đảo, 

Vĩnh Phúc 

Ngày 2 Sáng: Khai mạc Trại sáng tác.  

Chiều: Tọa đàm trao đổi, định hướng nội dung sáng tác theo 

chuyên đề 

Tam Đảo, 

Vĩnh Phúc 

Ngày 3 
Viết đề cương, bản thảo theo ý tưởng tại Nhà sáng tác 

Tam Đảo, 

Vĩnh Phúc Ngày 4 

Ngày 5 

Đi thực tế thu thập tư liệu theo chuyên đề sáng tác tại Bắc Ninh 

(Có chương trình riêng). 

Sở 

VHTTDL 

tỉnh  

Bắc Ninh 

Ngày 6 

Ngày 7 Sáng: Tổng kết Trại sáng tác,  

Chiều: Xe ôtô đưa văn nghệ sĩ về Hà Nội. 

Tam Đảo 

Vĩnh Phúc  

 

II. Khu vực phía Nam:  

Địa điểm: Nhà sáng tác Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu  

Thời gian: 07 ngày,  tháng 10 năm 2023 

Ngày Nội dung hoạt động Địa điểm 

 

Ngày 1 Sáng: Xe ôtô đón tiếp văn nghệ sĩ tham gia Trại sáng tác (tại 

170 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 06, Quận 3, TP Hồ Chí 

Minh) và di chuyển đến Nhà sáng tác Vũng Tàu. 

Chiều: Họp Ban tổ chức, giao lưu, gặp gỡ với các văn nghệ sĩ 

tham gia Trại sáng tác. 

Nhà sáng tác 

BR-VT 

Ngày 2 Sáng: Khai mạc Trại sáng tác,  

Chiều: Tọa đàm trao đổi, định hướng nội dung sáng tác theo 

chuyên đề 

Nhà sáng tác 

BR-VT 

Ngày 3 
Viết đề cương, bản thảo theo ý tưởng tại Nhà sáng tác 

Nhà sáng tác 

BR-VT Ngày 4 

Ngày 5 Đi thực tế tại, thu thập tư liệu theo chuyên đề sáng tác tại địa 

phương (Có chương trình riêng). 

Sở VHTT tỉnh 

BR-VT Ngày 6 

Ngày 7 Sáng: Tổng kết Trại sáng tác.  

Chiều: Xe ôtô đưa văn nghệ sĩ về TP Hồ Chí Minh. 

Nhà sáng tác 

BT-VT 

                                       

 




